

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО КЪЫРЫМ ОБРАЗОВАНИЯ, ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ НАУКИ И МОЛОДЕЖИ ТАСИЛЬ, ИЛИМ ВЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ГЕНЧЛИК НАЗИРЛИГИ

пер. Совнаркомовский, 3, г.Симферополь, Республика Крым, 295000, приемная (3652)27-52-32, канцелярия (3652)27-61-33 e-mail: info@crimeaedu.ru http://monm.rk.gov.ru/

OT_26.03.2024 № 1916/01-15		— Главам администраций
на №	ОТ	муниципальных образований
		Республики Крым

Руководителям органов управления образованием муниципальных образований, государственных образовательных организаций Республики Крым, организациям среднего и высшего образования, расположенных на территории Республики Крым

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым информирует о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса музеев общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования «Солдаты Великого Отечества» в Республике Крым в 2024 году (далее - Конкурс). Конкурс проводится по инициативе организационного комитета «НАША ПОБЕДА» Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В Конкурсе могут принять участие музеи общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций, расположенные на территории Республики Крым. Среди данных музеев Конкурс проводится по двум номинациям «Лучший городской музей» и «Лучший сельский музей».

Также музеи образовательных организаций высшего образования приглашаются к участию вне Конкурса, определение победителей проводится в одной номинации - «Лучший музей образовательной организации высшего образования».

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 15 апреля 2024 года предоставить конкурсные работы в соответствии с положением о Конкурсе (прилагается) в адрес ресурсного центра по туристско-краеведческой

направленности - ГБОУ ДО РК «Центр детско-юношеского туризма и краеведения».

Кроме того, музеи, подавшие заявку на участие в Конкурсе, приглашаются для участия в обучающих вебинарах, даты проведения которых будут доведены до участников Конкурса дополнительно.

Дополнительно сообщаем, что в 2022 году был проведен Всероссийский конкурс цифровизации фондов и экспозиций школьных музеев «Школьный музей: цифровой формат», по итогам которого два музея общеобразовательных организаций Республики Крым стали победителем и призером федерального этапа и были награждены денежной премией на обновление материально-технической базы музеев.

Учитывая особую важность проведения Конкурса, просим довести информацию до руководителей музеев образовательных организаций и обеспечить их участие в Конкурсе.

Приложение: в эл. виде.

Заместитель министра

О. КРАСНИКОВА



Исп. Елина А.В. тел.: 7(365)2273501